⁸⁰⁸ *gathene*: “ganteu” Z⁵; “girreum” Ha?(A?); “guteum” H; “scilice guncrum (?)” K; “girceum” L; “nureum” Q.

⁸⁰⁹ *àguil·la blanca*: “angilla blanca” N, que atribueixo a un error de còpia semblant al de (3/3’); “àguyla blanca” Z⁵; “aquile albe” Ha(A?); “aquile” HKLQ.

⁸¹⁰ *e <les ales i>*: “e <en les ales i>” Z⁵; “et alis” Ha(A?); “, alis” HKQ; manca paràgraf L. La coincidència en l’omissió a NZ⁵ remet a un salt d’igual a igual en el seu antecedent comú.

⁸¹¹ *sí ... volant*: “axí que neguna davant aquel no gosa pendra ne neguna au no gosa volar aquel volant sobra” Z⁵; “ut nec avis coram eo audeat volitare” Ha(A?); “in tantum vero quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” H; “nam avis alia coram eo non audeat aucupare, nec super eum volare” K; “in tantum quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec supra eum volare” L; “in tantum quod avis alia non audeat coram eo aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” Q.

⁸¹² *Los ... loncs*: “Los peus ha <grossos, els genolls plens de nusos, les ungles> groses e lonchs” Z⁵; “Pedes habet grossos, genua nodosa, ungues grossos et longos” Ha(A?); “Falco qui grossos habet pedes, genua nodosa, ungues grossos et largos” HQ; “Falco qui habet grossos pedes, genua nodosa, ungues grossos et largos” K; “Falco qui grossos habet pedes, genua nodosa, ungues grossos et largos” L. La coincidència en l’omissió a NZ⁵ remet a un salt d’igual a igual (“grossos”) a l’antecedent comú. La no coincidència en gènere entre el substantiu (“peus”) i l’adjectiu (“grosses”) a NZ⁵ podria suggerir la presència del text aquí absent a un antecedent català comú, però el gènere si coincideix en l’adjectiu següent.

⁸¹³ *muscha*: “mactà” Z⁵; “iuga” Ha(A?); “virga” HKQ; “virgam” L.

⁸¹⁴ *la ... grossa*: “la mactà de les ales grossa” Z⁵; “iuga alarum grossa” Ha(A?); “virga alarum grossa” HKQ; “virgam alarum grossam” L.

⁸¹⁵ *àglila*: “àguylia” Z⁵; “aquila” Ha(A?); manca HKLQ. Vegeu la nota complementària corresponent.

⁸¹⁶ *francs*: “forts e famós” Z⁵; “robustum, famosum” Ha(A?)HKLQ.

⁸¹⁷ *de adalye*: vegeu notes complementàries.

⁸¹⁸ *menors*: –s interliniada N per sortir de la caixa d’escriptura. | *Dels ... menors*: “Dels aucels, los tersols són menors” Z⁵; “Hii de progenie **adilie** sunt minores” Ha(A?); “Hiis tercioli sunt minoris” HLQ; “Hiis tercioli sunt bones” K.

⁸¹⁹ *són ... pendre*: “prenen <més ràpid>” Z⁵.

⁸²⁰ Segueix “sua” Z⁵, corresponent a “sui” Ha(A?); manca HKLQ. | *Dels ocells, ... natura*: “Los tersols són menors, però són pus mals e prenén <més ràpid> per linatge e per natura sua” Z⁵; “Hii de progenie **adilie** sunt minores et asperiores, tamen in aucupando pro sexu et natura sui promptissimum” Ha(A?); “Hiis tercioli sunt minoris, asperiores in aucupando pro sexu et natura prompti” H; “Hiis tercioli sunt bones, asperiores in aucupando pro sexu et natura provici” K; “Hiis tercioli sunt minoris, asperiores in aucupando pro sexu et minctura provicti” L; “Hiis tercioli sunt minoris, asperiores in aucupando pro sexu et natura prompti et cetera” Q.